Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 481/2021

Manifesta aplauso a Tito Farma, primeira
farmácia de manipulação de Santa
Bárbara d´Oeste, pelos seus 34 anos de
fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A Trochmann & Gregolin foi fundada em 1987 com o intuito de suprir a
necessidade de uma farmácia de propriedade de farmacêuticos, para manipulação
de fórmulas magistrais em nossa cidade.

Fundada por Carlos Henrique Trochmann e Cláudia Gregolin
Trochmann, é a primeira farmácia de manipulação da cidade, completando 34 anos
de atividade, sempre prezando por ética, seriedade, idoneidade, responsabilidade e
transparência em sua rotina de trabalho.

CONSIDERANDO que ao longo dos anos a empresa vem primando
pela qualidade e seriedade em seu trabalho e, para tanto, suas instalações foram
edificadas seguindo os conceitos preconizados pelos órgãos de vigilância sanitária,
com padronização em procedimentos desde a recepção até a entrega do
medicamento.

CONSIDERANDO que a farmácia conta com duas unidades (Matriz e
Filial), o quadro de colaboradores é formado por pessoal capacitado e qualificado
para as atividades, como farmacêuticos graduados e técnicas em farmácia, e possui
instalações equipadas com o que há de mais moderno na tecnologia de manipulação
de produtos magistrais e oficinais.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, a moção de aplauso a Tito
Farma, primeira farmácia de manipulação de Santa Bárbara d´Oeste, pelos seus 34
anos de fundação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de setembro de 2021.

  Bachin Jr
- Vereador de Santa Bárbara d´Oeste -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3A4G5P3S7H2K0A1
		2021-10-06T10:26:55-0300